РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

РЕШЕНИЕ

(XXVI сессия III созыва)

(внеочередная)

от 07 декабря 2015 г.                            № 56                               с.Мейныпильгыно

О назначении публичных

слушаний по проекту решения

Совета депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав

сельского поселения Мейныпильгыно»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в РФ», со статьёй 20 Устава сель-

ского поселения Мейныпильгыно,

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и

дополнений в Устав сельского поселения Мейныпильгыно» за основу согласно

приложению.

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Мейныпильгыно» 08.12.2015 года, разместив его в

помещениях сельской администрации, БФ ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» СПУ

«Мейныпильгыно», ОАО «Берингов Пролив», сельской участковой больницы,

сельского досугового центра, МБОУ «Центр образования с.Мейныпильгыно»,

УФПС ЧАО филиала ФГУП «Почта России» ОПС Мейныпильгыно.

3. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Мей-

ныпильгыно» в здании сельского досугового центра 18.12.2015 года в 17.00 ча-

сов.

4. Поручить проведение публичных слушаний и.о. Главы сельского по-

селения Мейныпильгыно Коравье А.А.

5. Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского по-

селения Мейныпильгыно» 19.12.2015 года, разместив их в помещениях сель-

ской администрации, БФ ГП ЧАО «Чукоткоммунхоз» СПУ «Мейныпильгыно»,

ОАО «Берингов Пролив», сельской участковой больницы, сельского досугового

центра, МБОУ «Центр образования с.Мейныпильгыно», УФПС ЧАО филиала

ФГУП «Почта России» ОПС Мейныпильгыно.

6. Определить, что поправки и предложения к проекту решения Совета

депутатов «О внесении изменений в Устав сельского поселения Мейныпильгы-

но» предоставляются в администрацию села с момента обнародования проекта

решения до 07.01.2016 года.

7. Вынести проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав сельского поселения Мейныпильгыно» на рассмотрение сессии Совета

депутатов, но не ранее даты, установленной в пункте 6 настоящего решения.

8. Настоящее решение подлежит обнародованию.

И.о. Главы сельского поселения Мейныпильгыно                             А.А. Коравье

                                                                                           проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО

РЕШЕНИЕ

(______ сессия III созыва)

от _____________ 2015 г. № ____ с. Мейныпильгыно

«О внесении изменений и дополне-

ний в Устав сельского поселения

Мейныпильгыно»

В целях приведения Устава сельского поселения Мейныпильгыно Ана-

дырского муниципального района Чукотского автономного округа в соответ-

ствие с действующим федеральным и региональным законодательством, при-

нимая во внимание результаты публичных слушаний, а также требования Феде-

рального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистра-

ции уставов муниципальных образований», Совет депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно:

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Мейныпильгыно Анадырского му-

ниципального района, принятый решением Совета депутатов сельского поселе-

ния Мейныпильгыно Анадырского муниципального района от 10 мая 2010 года

№ 21, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в установ-

ленном законом порядке.

3. После государственной регистрации, обнародовать настоящее решение

в местах, определенных Советом депутатов сельского поселения Мейныпиль-

гыно.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского

поселения Мейныпильгыно                                                                         В.Н. Унку

Приложение к решению Совета

депутатов сельского поселения

Мейныпильгыно

от _________ 2015 г. № ___

1. Пункт 16 части 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физиче-

ской культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий посе-

ления;».

2. Пункт 5 части 3 статьи 20 изложить в следующей редакции:

«5) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключе-

нием случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образова-

ния требуется получение согласие населения муниципального образования, вы-

раженного путем голосования либо на сходах граждан.».